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Yttrande över motion 2001:58 av Yildriz Kafkas (mp) och Per 
Bolund (mp) om åtgärdsprogram för att uppfylla 
miljökvalitetsnormerna för kvävedioxid och partiklar 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. GFN beslutar att som svar på motionen överlämna och åberopa detta    
utlåtande. 
 
 
 
 
 
Olle Zetterberg 
 
 
   Monica Hildingson  
 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
I motionen påtalas att enligt miljöbalk och förordning om 
miljökvalitetsnormer gäller gränsvärden för kvävedioxid och partiklar vilka 
är juridiskt bindande. Risk finns att gränsvärdena kommer att överskridas 
och därför föreslås i motionen att bl.a ett förslag till åtgärdsprogram skall 
utarbetas av miljöförvaltningen. Regeringen har 2001-11-15 uppdragit åt 
länsstyrelsen att i samarbete med kommunerna, landstinget och 
stockholmsberedningen ta fram nämnda åtgärdsprogram för att uppfylla 
miljökvalitetsnormen för kvävedioxid.  
Kontoret anser mot denna bakgrund att det inte finns skäl att ge 
miljöförvaltningen ett motsvarande uppdrag. Miljöförvaltningen utför för 
närvarande mätningar för att undersöka förekomsten av partiklar och att ta 
fram en prognos för dessa avseende 2005. 
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UTLÅTANDE 
Motionen  
I motionen anförs att enligt  miljöbalken och förordning om 
miljökvalitetsnormer för utomhusluft uppställs krav på gränsvärden för 
utomhuslufts innehåll av kvävedioxid och partiklar. Normerna är juridiskt 
bindande och får ej överskridas efter en viss angiven tidpunkt, senast den 31 
december 2005. Risk finns att normerna kommer att överskridas på flera 
ställen i staden. Enligt miljöbalken och dess förarbeten skall myndigheter 
och kommuner säkerställa att miljökvalitetsnormerna uppfylls så snart som 
möjligt och senast vid den föreskrivna tidpunkten.  
Farhågor framförs att det kan råda tveksamheter om vilka kommuner och 
statliga myndigheter som skall upprätta åtgärdsplaner. Mot bakgrund härav 
föreslås fullmäktige ge Miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att 
 
1. identifiera pågående och planerade verksamheter som kan riskera att     

miljökvalitetsnormerna för kvävedioxid och partiklar överskrids i 
Stockholms kommun 

2. ta fram ett förslag till åtgärdsprogram för de inom kommunen 
identifierade riskprojekten 

3. om flera verksamheter inverkar i överskridandet av 
miljökvalitetsnormerna för kvävedioxid och partiklar inom ett område, 
ta fram ett förslag till gemensamt åtgårdsprogram för dessa 
verksamheter 

4. i de fall pågående och planerade riskprojekten berör flera kommuner, 
inleda mellankommunalt samarbete för att föreslå gemensamma 
åtgärdsprogram 

 
Regeringens uppdrag om åtgärdsprogram 
Regeringen har 2001-11-15 gett Länsstyrelsen i Stockholms län i uppdrag 
att ta fram ett förslag till åtgärdsprogram för att uppfylla miljökvalitets-
normen för kvävedioxid inom länet. Programmet skall tas fram i nära 
samarbete med kommunerna i länet, Stockholms läns landsting och 
Stockholmsberedningen. Samråd skall även ske med berörda centrala och 
regionala myndigheter. Uppdraget skall redovisas till regeringen senast den 
1 juni 2003.  
 
Uppdragets syfte är att varaktigt skydda människors hälsa genom att 
åstadkomma en förbättring av luftkvaliteten så att miljökvalitetsnormen för 
kvävedioxid inte överstigs på någon plats i länet senast den 1 januari 2006 
och därefter innehålls. Syftet är vidare att genom åtgärdsprogrammet bidra 
till att uppnå de av riksdagen beslutade miljökvalitetsmålen vilken 
konkretiserats i Miljövårdsprogram 2000. 
 
Inriktningen för Länsstyrelsens arbete är att med berörda parter nå samsyn 
kring möjliga åtgärder, deras effekter och uppskattade kostnader samt om 
möjligt nå samsyn kring fördelningen av ansvar för genomförande och 
finansiering av åtgärderna.  
 



s 

3 (3) 

 
 
Kontorets synpunkter 
Kontoret har vid kontakt med länsstyrelsen informerats om att berörda 
förvaltningar inom staden kommer att inbjudas att delta i länsstyrelsens 
arbete. Berörda förvaltningar är närmast gatu- och fastighetskontoret, 
miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret. Kontoret avser att anta 
länsstyrelsens erbjudande och medverka i länsstyrelsens kommande 
projektarbete för hantering av frågan om kvävedioxidutsläpp samt i detta 
sammanhang bevaka frågan om partikelutsläppen och ev. åtgärder. Mot 
denna bakgrund finns därför inte skäl att på så sätt som anges i motionen ge 
miljöförvaltningen ett särskilt uppdrag om att ta fram ett separat 
åtgärdsprogram eller att ta upp överläggningar med kommuner m.m. 
 
Miljöförvaltningen utför för närvarande mätningar för att undersöka 
förekomsten av partiklar och avser att ta fram en prognos för 
partikelsituationen år 2005. 
 
 
SLUT 
 


